
Vertical tanks for diluted product storage. Built according to 
German legislation 19 I WHG.
Material: PE-HD or PP
Capacity: 0.5m³ to 30m³
Dimensions: DVS 2205
Operating Temperature: Max. 30 ºC
Density: Up to 1.2g/cm³
Connection: Defined by the client
Optional:
- Stairs with guardrails
- Platform
- Balcony

Cuves verticales de stockage pour produits dilués. Construites 
conformément à la législation allemande 19 I WHG.
Matériau: PE-HD ou PP
Capacité: 0.5m³ à 30m³
Dimensionnement: DVS 2205
Température de fonctionnement: Max 30 ° C
Densité: jusqu'à 1,2 g / cm³
Piquage: à définir par le client
En option :
- Échelle avec ou sans crinoline
- Plateforme
- Garde-corps

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

CUVES VERTICALES DE STOCKAGE 
DE PRODUITS DILUÉS

DEPÓSITOS VERTICALES 
DE ALMACENAMIENTO 
DE PRODUCTOS DILUIDOS

DEPÓSITOS VERTICAIS 
DE ARMAZENAMENTO 
DE PRODUTOS DILUÍDOS 

VERTICAL TANKS FOR DILUTED 
PRODUCT STORAGE 



CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

MODEL
MODÈLE
MODELO

DL02 

DL03

DL05

DL06

DL10

DL15

DL20

DL25

DL30

2000

3000

5000

6000

10000

15000

20000

25000

30000

1350

1650

1600

2000

2600

2600

2600

3040

3040

1625

1640

2670

2100

2240

3300

4300

3660

4900

Height 
Hauteur
Altura 
(mm)

Volume
Volumen
 (L)

TANK CUVE DEPÓSITO

Diameter Ø
Diamètre Ø
Diámetro Ø
Diâmetro Ø
(mm)

Depósitos verticales para almacenamiento de productos diluidos. 
Construidos de acuerdo con la legislación alemana 19 I WHG.
Material: PEAD o PP
Capacidad: 0,5m³ a 30m³
Dimensionamiento: DVS 2205
Temperatura Operativa: Max. 30ºC
Densidad: Hasta 1,2g/cm³
Conexión: A definir por el cliente
Como opción:
- Escaleras con barandilla
- Plataforma
- Balcón

Depósitos verticais para armazenamento de produtos diluídos. 
Construídos de acordo com a legislação alemã 19 I WHG.
Material: PEAD ou PP
Capacidade: 0,5m³ a 30m³
Dimensionamento: DVS 2205
Temperatura Operativa: Max. 30ºC
Densidade: Até 1,2g/cm³
Picagem: A definir pelo cliente
Em opção :
- Escadas com guarda-corpos
- Plataforma
- Varandim

Comments: Other sizes can be manufactured at the customer’s request.
Obs.: D'autres dimensions peuvent être fabriquées à la demande du client.  
Obs.: Previa solicitud del cliente, puede fabricarse con otras dimensiones.

Obs.: Outras dimensões poderão ser fabricadas a pedido do cliente.


